
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

(ООА) 
 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                  

17.04.2024                                                                                                  №   187 - од 
                                                                г. Зея 
 

Об итогах городского конкурса «Одарёныш» 
  
  В целях выявления наиболее способных детей для дальнейшей их 
поддержки, оказания посильной помощи в полном раскрытии их способностей 
17 апреля 2024 года состоялся городской конкурс «Одарёныш» среди 
обучающихся 2-х классов (далее – Конкурс). В Конкурсе приняло участие 15 
обучающихся из 5 общеобразовательных организаций.  
 На основании итоговой ведомости членов жюри  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи 
победителей и призеров городского конкурса «Одарёныш»: 

за 1 место – Доманова Ярослава, обучающегося 2 Б класса МОАУ СОШ № 
1, учитель Ковалева Виктория Константиновна; 

за 2 место – Разумову Зою, обучающуюся 2 А класса МОАУ СОШ № 4, 
учитель Федоренко Татьяна Николаевна; 

за 3 место – Таскаева Семёна, обучающегося 2 А класса МОАУ СОШ № 5, 
учитель Подгорная Ольга Николаевна; 

за 3 место – Козлова Владимира, обучающегося 2 А класса МОАУ СОШ 
№ 1, учитель Саламаха Елена Николаевна. 

2.  Вручить грамоту участника городского конкурса «Одарёныш»: 
- Вигзалову Михаилу, обучающемуся 2 В класса МОАУ СОШ № 1; 
- Кузнецовой Анне, обучающейся 2 А класса МОАУ ЦО; 
- Пантелееву Александру, обучающемуся 2 Б класса МОАУ ЦО; 
- Ягнышевой Евгении, обучающейся 2 А МОАУ ЦО; 
- Федоренко Алисе, обучающейся 2 Б класса МОАУ Лицей; 
- Дьяченко Маргарите, обучающейся 2 Б класса МОАУ Лицей; 
- Тютеревой Дарине, обучающейся 2 А класса МОАУ Лицей; 
- Соснину Леониду, обучающемуся 2 А класса МОАУ СОШ № 4; 
- Нефёдовой Варваре, обучающейся 2 А класса МОАУ СОШ № 4; 
- Чунта Анне, обучающейся 2 А класса МОАУ СОШ № 5; 
- Юскаевой Дарье, обучающейся 2 А класса МОАУ СОШ № 5; 

 3. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров 
городского конкурса «Одарёныш»: 
 - Ковалевой Виктории Константиновне, учителю начальных классов 
МОАУ СОШ № 1; 
 - Федоренко Татьяне Николаевне, учителю начальных классов МОАУ 
СОШ № 4; 



 - Подгорной Ольге Николаевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ 
№ 5; 
          - Саламаха Елене Николаевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ № 
1. 

4. Объявить благодарность за помощь в подготовке и проведении 
городского конкурса «Одарёныш»: 
 - Макеевой Ольге Анатольевне, старшему методисту по воспитательной 
работе МКУ «ЦО МОО г. Зеи»; 
          - Моргун Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ 
№ 4; 
          - Маркович Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 
СОШ № 5.  

5. Объявить благодарность за значительный вклад в проведении 
городского конкурса «Одареныш» в качестве члена жюри: 

- Шушвал Наталье Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 
Лицей; 
          - Моргун Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ 
№ 4; 
          - Масленниковой Елене Геннадьевне, заместителю директора, учителю 
начальных классов МОАУ ЦО; 
          - Саламаха Елене Николаевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ № 
1; 
          - Маркович Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 
СОШ № 5; 
         - Макеевой Ольге Анатольевне, старшему методисту по воспитательной 
работе МКУ «ЦО МОО г. Зеи», председателю жюри. 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 
педагогов, подготовивших победителей и призёров городского конкурса 
«Одарёныш». 
 
 
 
Начальник отдела                                                                            О.В.Максимишина 
 
 
 
 



 


